

Nr 9.

Ankom till riksdagens kansli den 11 augusti 1914 kl. 1 e. m.

Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande nr 9, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående ett framträdande i den svenska utrikespolitiken för fredsfrågans lösning m. m.

I en inom andra kammaren avgiven och till kammarens femte tillfälliga utskott hänvisad motion nr 202 har herr *Lindhagen* hemställt: att riksdagen, med anledning av det kungliga förslaget till försvarsfrågans lösning, ville anhålla att Kungl. Maj:t måtte jämväl taga initiativ till ett målmedvetet framträdande uti den svenska utrikespolitiken för fredsfrågans lösning i dennas hela vidd och särskilt i syfte att undersöka möjligheten av en entent eller allians mellan de nordiska länderna för en gemensamt företagen avrustning efter det program, som ovan huvudsakligen uppdragits, eller med andra ord för nordens neutralisering med befrielse väsentligen från rustningsbördor.

Beträffande motiveringen till detta yrkande får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet är ense med motionären däri, att fredsfrågans lösning och ernåendet av ett permanent fredstillstånd, som utesluter krigens ohyggligheter och möjliggör befrielse från de folken nu så nedtungande rustningsbördorna även i fredstid, bör vara ett eftersträvansvärt mål för alla stater. Men utan att ingå på en närmare granskning av de av herr *Lindhagen* i denna motion framförda förslag till dessa frågors lös-

Utskottets yttrande.

Bihang till senare riksdagens protokoll 1914. 13 saml. 5 avd. 9 häft. (Nr 9.)

ning, vare sig från enbart svensk sida, eller genom något gemensamt uppträdande av de tre nordiska länderna, finner utskottet tidpunkten för detta spörsmåls dryftande med utsikt att ernå något resultat, nu icke lämpad. För att kunna bilda sig ett fast begrepp om vilka förutsättningar som finnas — eller komma att finnas — torde förloppet av nu pågående världshändelser böra avvaktas.

Utskottet får därför hemställa,

att herr Lindhagens förevarande motion icke må till någon andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 10 augusti 1914.

På utskottets vägnar:

G. NIC. TORGÉN.

Närvarande vid ärendets slutbehandling: Ordf., v. ordf. samt herrar Lindley, Johansson, Bengtsson i Göteborg, Eriksson i Funäsdalen och Lindström.
